P 7a
p VADO1

Iliscuesic

n j 10 /  q4.  Estado do Rio de Janeiro
Câmara Municipal de Cabo Fri. .pRESIDENTE ".

Requerimento N2 0144/97 	Em 29 de Outubro de 1997

REQUER URGÊNCIA NA COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA PARA O
PROJETO DE RESOLUÇÃO 1\12 43/97.

Exm2 Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

O Vereador que a este subscreve, Presidente de Comissão,
em conformidade com o Artigo 88, alínea "c" do Regimento
Interno, REQUERàDouta Mesa, na forma regimental, URGÊNCIA
na Comissão de Constituição e Justiça, para o Projeto de
Resolução n2 43/97.

Sala das Sessões, 29 de outubro de 1.997.

EDUARDOCORRÊA KITA
Presidente da CCJ

JUSTIFICATIVA

O Projeto de Resolução em referência é de autoria do
Vereador Aires Bessa de Figueiredo e confere Título de Cidadão
Cabofriense ao Sr.José Carlos Magalhães da Silva. Para não
atrasar as preparações para a Sessão Solene, solicitamos
urgência na apreciação da matéria pela Comissão de Constituição
e Justiça.

Sala das Sessões, 29 de outubro de 1.997.

EDUARDO CORRÊA KITA
Presidente da CCJ

Ref. a 29/10/97 	 nuf